АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Яркуль
от 06.07.2015                                                                                                                   № 32
О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
       В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28 – ФЗ (ред. От 28.12.2013)  «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, создающих НФГО на территории Яркульского сельсовета (приложение №1), перечень  НФГО,  создаваемых в организациях,  находящиеся на территории  Яркульского  сельсовета (приложение №2),  примерный перечень создаваемых организациями нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне  (приложение  №3).
2.   Рекомендовать руководителям предприятий и организаций создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее НФГО):
– определить состав и структуру НФГО исходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации ЧС, а также требований законодательства Российской Федерации;
- укомплектовать формирования  личным составом, оснастить их техникой и имуществом;

- поддерживать формирования в состоянии готовности к действиям по предназначению;

- спланировать подготовку и организовать обучение формирований;

-зарегистрировать формирования в администрации сельсовета  и муниципального  района;
3.     Привлечение  аварийно-спасательных формирований, аварийно-спасательные службы к ликвидации ЧС осуществлять  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.     Рекомендовать руководителям организаций оказывать всемерное содействие аварийно-спасательным службам, аварийно-спасательным формированиям, следующим в зоны ЧС и проводящим работы по ликвидации ЧС, в том числе предоставлять им необходимые транспортные и материальные средства.
5. Ответственность за учет НФГО, ведение реестра организаций, создающих НФГО, поддержание их в состоянии готовности, подготовку и обучение личного состава НФГО возложить на специалиста администрации Казакова В.Б..

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Усть-Таркского района  Новосибирской области                                       А.В.Найда.
Казаков В.Б.

25-645

Документ проверен на коррупциогенность.

__________ О.И.Лотц (председатель комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность).
                                                                                                                                     Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                                                                                      Яркульского сельсовета

                                                                                                                      Усть-Таркского района
                                                                                                                      Новосибирской области
                                                                                                                        от   06.07.2015 г.  № 32

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и предприятий, которые создают НФГО на территории

Яркульского сельсовета

	№

п/п

	Наименование,

состояние организации

(действующая, реконструируемая,

технически перевооружаемая, строящаяся, проектируемая)

	Место расположения

организации

(почтовый адрес)

	Организационно-правовая форма

	1.
	Администрация Яркульского сельсовета
	с. Яркуль, ул. Центральная, 32
	Казенное
учреждение

	2.
	ЗАО «Родина
	с. Яркуль, ул. Центральная, 34
	ЗАО

	3.
	Яркульский ФАП
	с. Яркуль. ул. Зеленая, 12
	ГБУЗ

	4.
	Яркульская СОШ
	с. Яркуль, ул. Школьная, 4
	МБОУ

	5.
	МУП «Яркульское ЖКХ»
	с. Яркуль, ул. Центральная, 32
	МУП

	6.
	МКУК «Яркульский СДК»
	с. Яркуль, ул. Центральная, 32
	МКУК

                                                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                                                    Яркульского сельсовета

                                                                                                                   Усть-Таркского района
                                                                                                                    Новосибирской области
                                                                                                                    от   06.07.2015 г.  №  32

ПЕРЕЧЕНЬ

НФГО,  создаваемых в организациях,  находящиеся на территории  Яркульского  сельсовета

	№ п/п
	Наименование формирования
	Наименование организации, предприятия
	Количество формирований/

количество личного состава/

автотехники/

инженерной техники в них

	1.
	Подвижный пункт продовольственного снабжения
	ЗАО «Родина»
	1/4/1

	2.
	Подвижный пункт вещевого снабжения
	Администрация
Яркульского сельсовета
	1/2/1

	3.
	Команда  по восстановлению водопроводных, тепловых и электрических сетей
	МУП «Яркульское ЖКХ»
	1/6/1

	4.
	Команда охраны общественного порядка
	Межмуниципальный отдел
МВД России «Татарский»

ОП «Усть-Таркское»
	1/3/1/0

	5.
	Пункт выдачи средств индивидуальной защиты
	МКУК «Яркульский СДК»
	1/3/0/0

	6.
	Пост РХБ наблюдения
	ЗАО «Родина»
	1/2

	7.
	Звено подвоза воды
	ЗАО «Родина»
	1/2/2

                                                                                                                                     Приложение № 3
к постановлению администрации
                                                                                                                      Яркульского сельсовета

                                                                                                                    Усть-Таркского района
                                                                                                                     Новосибирской области
                                                                                                                     от   06.07.2015 г.  №  32

Примерный перечень создаваемых

организациями нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне

	№

 п/п
	Наименование формирования
	Рекомендуемая численность личного состава, чел.

	1.
	Аварийно-технические команды по электросетям, по газовым сетям, по водопроводным сетям, по теплосетям
	до 6

	2.
	Группа связи
	до 2

	3.
	Группа охраны общественного порядка
	до 3

	4.
	Звено связи
	до 4

	5.
	Звено подвоза воды
	до 2

	6.
	Подвижная автозаправочная станция
	до 1

	7.
	Санитарный пост
	до 4

	8.
	Звенья контроля эпидемического, фитопатологического, ветеринарного
	до 4

	9.
	Пост радиационного и химического наблюдения (стационарный)
	до 2